本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,3257 3,3216 -0,12% 2,28% 3,1210 3,3448

対円 JPY 31,67 32,17 1,58% -2,11% 35,13 31,55

対ユーロ BRL 4,1257 4,0870 -0,94% 3,17% 3,8531 4,1395

対ドル JPY 105,34 106,85 1,43% 0,16% 104,56 113,39

対ユーロ JPY 130,65 131,49 0,64% 1,08% 128,95 137,50

Index 83.808 83.874 0,08% -1,73% 88.318 76.403

bps 168,50 167,81 -0,41% 7,34% 188,62 142,50

% 9,50 9,50 0,00% -1,13% 10,07 9,43

% 6,24 6,24 0,00% -5,10% 6,94 6,21

% 2,3020 2,3020 0,00% 14,12% 2,3020 1,6959

Index 195,57 194,31 -0,64% 0,19% 201,19 187,35

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2018年3月29日

Unit 3月27日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年3月29日

3月28日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

ドルレアルスポットチャート

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、早くも次のターゲットとされている３．３５台に一時接近し、３．３４台半ばまで
レアル安が進行した。パラナ州を訪問していたＬｕｌａ元大統領一行を乗せたバスが襲撃されたことや（３台のバ
スのうち２台が銃撃されたものの、負傷者は無し）、来週４日に最高裁で予定されている人身保護令の審理を
控えてレアルに対するセンチメントは悪化傾向で、仮に３．３５の節目を突破した場合、短期的には３．４１まで
レアル安が加速する可能性が指摘されている。なお、同元大統領が申請している２審判決の不服申し立てに
ついては、実際に審理を担当したＰｏｒｔｏ Ａｌｅｇｒｅの連邦第４地方裁判所が２６日に棄却をしているが、最高裁
の判決が確定するまで収監は差し止められている。また、Ｅｓｔａｄｏ紙が大統領選に出馬予定の１１人に行った
アンケートによると、７人の候補は、２審で有罪が確定した場合、不服申し立てを行っても収監されることに賛成
を表明している（出馬を確定していない候補者を含めた１４人に対して行ったアンケートでは、Ｔｅｍｅｒ大統領・
Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相ともに態度を明確にしていない）。

Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相は昨日、自身のツイッターに、「１０月の大統領選に先立ち、（Ｔｅｍｅｒ大統領が所属する）
ブラジル民主運動（ＭＤＢ）に移籍する」と投稿した。Ｔｅｍｅｒ大統領と同党の党首を務めるＲｏｍｅｒｏ Ｊｕｃａ氏は、
来週３日に移籍に関する正式な調印を行うと声明文で述べている。